AVISO PRÉVIO DO EMPREGADOR PARA DISPENSA DO EMPREGADO - MODELO 01

SR (a) ___________________________

Pelo presente notificamos que a _______ dias da data da entrega deste, não mais serão utilizados os vossos serviços pela nossa empresa, e por isso, vimos avisá-lo(a) nos termos e para os efeitos do disposto no Art. 487, item II - Cap. VI - Título IV, do Decreto Lei No. 5.452, de 1o de maio de 1943, (Consolidação das Leis do Trabalho).

Pedimos a devolução do presente com seu “Ciente” e “Opção” abaixo.
[bookmark: _GoBack]
Atenciosamente

___________________________________________
EMPRESA

CIENTE E OPÇÃO (Lei No. 7093/83)

Declaro-me ciente, exercendo a opção por:
( ) Redução de 2 (duas) horas diárias.
( ) Falta de (......) dias corridos.

Ciente:
___________________________________